
1 

 
Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 08 febbraio 2023 

Determinazione dell’Area Affari Generali e Legali n. AGL/ 4 / 2023 

AREA PROPONENTE 

 

Area Affari Generali e Legali 
 

Responsabile del procedimento Avv. Massimo Meraviglia firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 

34, comma 2, lett. b), Reg. Org. 

Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

firmato digitalmente 

Prat. 

610/2022 

Oggetto: 
 
Rimborso società A2A per sinistro rientrante nella franchigia polizza 

Incendio Itas Mutua 
 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Affari Generali e Legali, 

 
richiamata: 

  
 - la determinazione n AEP 90/2018 del 18.11.2021 con la quale da ultimo sono state aggiudicate in via 

definitiva le polizze: polizza Incendio alla società Itas Mutua, polizza Furto alla società Aspevi Milano 

Agenzia Vittoria Assicurazioni, polizza Infortuni alla società Cattolica Assicurazioni tutte per il periodo 

dalle ore 00:00 del 01.01.2022 alle ore 24:00 del 31.12.2024; 

 
vista la documentazione in atti, relativa al sinistro del 05.07.2022 con richiesta di risarcimento danni a 

seguito di stillicidio sono stati causati danni agli impianti della rete di distribuzione elettrica in via San 

Marco 20 Milano 

 

ricordato che il contratto di cui sopra era in essere al momento dei fatti ed è quindi riferibile tra gli altri alla 

posizione della società A2A, che ha avuto seguito con trattamento della relativa richiesta risarcitoria; 

 

ricordato che il contratto della polizza Incendio è un contratto All Risks che prevede che la liquidazione del 

sinistro sia al netto della franchigia, e che quindi è l’Azienda che deve liquidare la franchigia al 

danneggiato; 

 

richiamata la mail del 06.12.2022 con la quale il perito comunica che la richiesta di indennizzo avanzata 

dalla controparte A2A € 170,76, non permette di attivare la garanzia “fenomeno elettrico” in termini di 

polizza in ogni caso verrebbe assorbita dalla franchigia contrattualmente prevista (pari a € 500,00); 

 

Preso atto che la società A2A ha presentato un consuntivo di spesa di € 170,76 riconoscendo la corretta 

valutazione dell’entità della somma quantificata; 
 



2 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Affari Generali e Legali;  

 

valutato che la sentenza deve avere esecuzione per cui l’importo dovuto deve essere corrisposto quanto 

prima ad evitare ulteriori oneri per interessi al saldo; 

 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 

34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del 

visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, ai sensi del disposto 

dell’art. 34, comma 2, lett. c) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 

dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento; 
 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 

Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 

del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 

DISPONE 
 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

 

1.  di autorizzare la liquidazione alla società A2A S.p.A., mediante  bonifico bancario l’importo di € 170,76 

– Intesa San Paolo Ag. 15 via cesare Battisti 11 20122 Milano, codice IBAN: IT91 Y030 6909 4830 

0000 4400 104 per il sinistro rientrante nella franchigia di € 500,00; 
 
2. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, sarà finanziato nell’ambito del Budget n. 

210/2023 come da annotazione dell’Area Economico Finanziario cosi come segue: 

 

Società A2A S.p.A. € 170,76 CO.GE 520.084.00100 autorizzazione n. 4/2023  CIG. 8833852548 
 

    

Il Dirigente Responsabile 

 dell’Area Affari Generali e Legali 

(Avv. Massimo Meraviglia)  

 
Visto di esecutività del Direttore  

del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 

Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


